
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º   101  /202  1  -CSMP  

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO  ESTADO
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício-Circular n.º
026/2021/CPE,  do  Conselho  Nacional  do  Ministério
Público;

CONSIDERANDO a  Resolução  CNMP  n.º
171,  de  27  de  junho  de  2017,  que  institui  a  Política
Nacional  de  Tecnologia  da  Informação  do  Ministério
Público (PNTI-MP);

CONSIDERANDO o  teor  do  Ofício  n.º
3071/2021/PGJ, da lavra do Exmo. Sr. Procurador-Geral
de Justiça, Dr. Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior,
solicitando a indicação de 1 (um) membro para compor o
Comitê Estratégico de Tecnologia da Informação – CETI,
na forma do art. 12, inciso II, do Ato n.º 006/2018/PGJ;

CONSIDERANDO a decisão do c.  Conselho
Superior  do  Ministério  Público,  por  unanimidade,  em
sessão ordinária realizada em 14 de outubro de 2021,
por videoconferência;

RESOLVE:

INDICAR o nome da Exma. Sra. Procuradora
de  Justiça,  Dra.  Silvana  Nobre  de  Lima  Cabral,  para
compor  o  Comitê  Estratégico  de  Tecnologia  da
Informação – CETI, na qualidade de representante deste
Colendo Conselho Superior. 

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL  DO  COLENDO
CONSELHO  SUPERIOR DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,
em Manaus (Am.), 14 de outubro de 2021.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Resolução n.º 101/2021-CSMP



CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Presidente do c. CSMP

SILVIA ABDALA TUMA
Corregedora-Geral do Ministério Público

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro e Secretária do c. CSMP

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

Resolução n.º 101/2021-CSMP


